
Nr. 19(55) - 1997. g .16. maijs SA LA SPILS  P ILSĒTA S AR LAUKU TER ITO R IJU  D O M ĒS IZ D E V U M S

numurā:
    J a u n s  p a k a lp o ju m a  v e id s  -  z o b u  h ig iē n is ts  (2 . Ipp.) 

D a u g a v a s  m u z e jā  p ie  D a in a s  L A S M A N E S  (3.lpp.) 
īp a š i d a u d z  s lu d in ā ju m u !  (4.lpp.)

DOMES ZINĀS
Domes jaunizveidoto komisiju vadītāji 

atbild uz SV jautājumiem:
1. Ar ko nodarbosies jūsu komisija?
2. Ar ko šis darbs atšķirsies no iepriekšējo komisiju darba?

M aruta Muzikante, dzīvokļu komisi jas vadītāja
1. Tā kā komisija ir nepilnā sastāvā, mēs izskatām tikai divus jautā

jumus: par dzīvojamo telpu izīrēšanu un apmainu. Tad, kad komisija būs 
pilnā sastāvā, risināsim arī citas problēmas.

Pašlaik domājam, kā sakārtot Skolas ielas 7. mājas 4. un 5. stāvu. 
Tas maksātu kādus Ls 12.000. Mums nav tik lielu līdzekļu, tāpēc esam 
iecerējuši apgūt šo objektu pa daļām. Daudz strādāsim ar cilvēkiem, 
kuru lietaspar dzīvokļu īres nemaksāšanu iet uz tiesu . Mēs pētām šīs 
ģimenes. Pagaidām iztiesāšanai pārsvarā tiek nosūtītasļaunprātīgas 
nemaksāšanas lietas.

2. Tā vairs nav deputātu komiteja. Mēs to gribam veidot no profesio
nāliem cilvēkiem. Pašlaik komisijā ir dzīvokļu pārvaldniece, apmaiņas 
biroja vadītāja, inženieris. Dzīvokļu komisija rīkojas saskaņā ar likumu. 
Šeit nepieciešama ātra un loģiska darbība. Es neredzu.īpašu vajadzību 
pēc milzīgas un plašas komisijas. Šī ir darba komisija, kas ātri risina 
jautājumus'.

Dzintars Strožs, administratīvās komisijas vadītājs
1. Galvenokārt - ar sabiedrisko kārtību pilsētā. Ar administratīvo 

pārkāpumu kodeksā paredzēto pantu ievērošanu: par patvaļīgu 
pieslēgšanos komunikācijām, par klaiņojošo dzīvnieku izskaušanu u.t.t. 
Administratīvo pārkāpumu kodeksā ir 24 panti, ar kuru izskatīšanu ir 
jānodarbojas administratīvajai komisijai. Tiks papildināti arī Salaspils 
sabiedriskās kārtības noteikumi.

2. Komisija izveidota pirmoreiz. 

P.S. Avīzes iznākšanas brīdī vēl nebija sanākusi revīzijas komisija,

 Jānis VANAGS

Lems par l ī dz ek ļu  p i e š ķ i r š a n u  
mājas  a t j a u n o š a n a i

Pilsētas dome 21. maijā lems 
par līdzekļu piešķiršanu Saules 
ielas 27. mājas atjaunošanai, SV 
informēja domes priekšsēdētāja 
vietniece Maruta Muzikante. 
Pēc pilsētas komunikāciju galve
nā inženiera Aleksandra Žuka 
aprēķiniem, mājas atjaunošanai 
būtu nepieciešami apmēram  
Ls 10.000.

Kā zināms, 26. aprīļa pievakarē 
mājā Saules ielā 27 notika sprā
dziens. To izraisīja 34. dzīvokļa 
īrnieks Sergejs Gribs (1952), kurš 
atgrieza gāzes krānu un aizdedzi
nāja benzīnu.

M. Muzikante naudas piešķir
šanu neatbalsta, jo lielākā daļa dzī
vokļu šajā mājā ir privātīpašums. 
Domes palīdzība radītu prece
dentu, un tai nāktos palīdzēt arī 
citos gadījumos, kad cietusi kāda 
privātmāja. “Privātīpašniekam 
sava manta ir jāapdrošina. Viņi 
[iedzīvotāji] ļoti labi zināja, ka tur 
dzīvo tāds Gribs. Mēs varam pa
līdzēt, bet nevaram piešķirt tik 
lielu summu,” sacīja M. Muzikan
te.

Viņa domā, ka labākais atrisi
nājums būtu Saules ielas 27. mājas 
iedzīvotājus izvietot domes dzī
vokļu fondā, Skolas ielā 7.

Tajā pašā laikā iedzīvotāji 
iesniegumos pilsētas domei ir pau
duši gatavību palikt savās dzīves
vietās un lūguši pašvaldību pieda
līties mājas atjaunošanā.

M. Muzikante jau ir ierādījusi 
dzīvokli pašvaldības mājā Lapsas 
Irmīnai Eņikovai. 1. Eņikova jauno 
dzīvojamo platību pašlaik remon
tē.

Tāpat domes sociālās aprūpes 
nodaļa ir piešķīrusi pusdienu talo
nus visām sešām Saules ielas 27. 
nama ģimenēm.

“Tā [nelaime] ir arī cilvēku no
laidība. Bija briesmīgi noskatīties, 
ka nelaimes dienā daļa īrnieku at
radās dzēruma stāvoklī. Es domā
ju, ka šiem cilvēkiem vajadzētu 
mainīt savu attieksmei pret dzīvi 
vispār,”-uzskata Maruta Muzikan
te.

Viņa atcerējās līdzīgu gadījumu 
vienā no Salaspils ciemiem, Pi- 
kalnē, 1995. gadā, kad kācfa sie
viete dzērumā aizdedzināja sevi, 
un nodega arī visa māja.Toreiz 
pašvaldībai Skolas ielā 7 nācās iz
mitināt 10 ģimenes. □

Jānis VANAGS

cena IO santīmi

" SALASPILS VĒSTĪM" 17. MAIJA - 
PIRMĀ DZIMŠANAS DIENA!

1. Vai Salaspilij ir vajadzīga sava avīze?
2. Vai jūs lasāt Salaspils Vēstis?

Oļegs, strādā firmā
1. Nezinu, varbūt jā.
2. Nē, nelasu. *

Juris Vaho vies, bezdarbnieks
1. Noteikti. Mums ir vajadzīga 

savas pilsētas avīze.
2. Jā, es katru reizi to pērku. 

Avīzei vajadzētu būt apjomīgākai.

Inga Selecka, macas par 
bārmeni

1. Jā.
2. Jā.

Aina Sem erika, strādā  
Nacionālajā botāniskajā dārzā

1. Noteikti!
2. Obligāti, katru numuriņu.

Jekaterina Ivanova, mācās 
Salaspils 2. vidusskolā

1. Ir vajadzīga.
2. Dažreiz.

Silvija Nazarenko, strādā 
Rīgā

1. Loģiski, ir vajadzīga. Tas ir 
ļoti interesanti.

2. Jā, gandrīz regulāri.
Sagatavoja Jānis VANAGS un Astra NAGLE

DABAS STIHIJAS SEKAS

APPLŪST PAGRABI UN LAUKI
Lielo lietus gāžu dēļ pagāju

šajā nedēļā vairākas vietas Sa
laspilī bija applūdušas. 7.maija 
vakarā applūda pilsētas 
bibliotēkas kāpņu telpa, bet 8. 
maija rītā - teritorija starp  
Lauku un Rīgas ielām.

Pilsētas civilās aizsardzības štā
ba priekšnieks Juris Voldemārs 
Elksnis notikušajā vaino nepie
redzēti spēcīgās lietus gāzes. Viņš 
SV informēja, ka veikti visi priekš
darbi, lai likvidētu plūdus.

M arija Guseva, applūdušās 
Lauku ielas 5 mājas saimniece SV 
pastāstīja, ka 40 gadu laikā šie ir 
pirmie tik nopietnie plūdi maijā: 
“Ir gadījies, ka ūdens pienāk līdz

mājai, bet tas bija [agrāk] pavasarī. 
Bet tā - pirmo reizi,” - sacīja M. 
Guseva.

Viņa pastāstīja, ka plūdi sāku
šies starp plkst. 3 un 5 no rīta. “Es 
nevaru precīzi pateikt, bet vakarā 
stipri lija. Sākumā domāju, ka kaut 
kas nav kārtībā ar kanālu. Aizgāju 
un paskatījos, bet tur viss bija kār
tībā,” atcerējās Marija Guseva.

Viņa piezvanījusi palīdzības 
dienestam un informējusi to par 
notikušo nelaimi. “Kādreiz šeit 
bija drenāžas grāvji un ūdens vien
mēr nogāja. Bet tagad, es domāju, 
ka ar ceļu [Lauku ielu] tas viss ir 
sagrauts. Mēs jau paredzējām, ka 
agri vai vēlu tā notiks,”- viņa

sacīja.
Plūdos cietis Lauku ielas 5. mā

jas pagrabs un dārzs. Vienīgais, ko 
M. Gusevai no pagraba izdevies 
izglābt, ir sēklas kartupeļi. Dārzā 
bijuši iesēti burkāni un loki.

Jau trešdienas vakarā bija ap
plūdusi Līvzemes bibliotēkas kāp
ņu felpa domes pagrabstāvā. To 
klāja vairāk nekā desm it 
centimetru bieza ūdens kārta.

Viena no bibliotēkas darbinie
cēm, Skaidrīte Veisa, SV pastātīja, 
ka šādi plūdi lielāku lietus gāžu 
laikā gadoties katru gadu.

Avīzes iznākšanas brīdī plūdi 
jau bija beigušies. 

Jānis VANAGS



VESELĪBAS AIZSARDZĪBA

16. maijs visā Latvijā ir pa
sludināts par Mutes veselības 
dienu. Šī diena (nē, pat vesela ne
dēļa!) arī Salaspils skolās un 
bērnudārzos būs īpaša -  zobu 
dakteri un māsiņas bērniem  
stāstīs un rādīs, kas jādara, lai 
viņiem vienmēr būtu skaisti un 
veseli zobi. Varbūt no bērniem 
piemēru ņems arī tēti un mam
mas...

Kāpēc jālieto fluora tabletes? 
Kas ir zobu higiēnists un kāpēc 
tas jāapmeklē?

Uz šiem un citiem jautāju
miem atbild Antra un Raits 
KITES, Mutes veselības dienas 
pasākumu Salaspilī iniciatori, 
kuri savā zobārstniecības kabi
netā Skolas ielā 7 ir nolēmuši 
pievērsties ne tikai zobu ārstēša
nai, bet arī to saslimšanas profi
laksei.

-Pastāstiet nedaudz par to, 
kādu motīvu vadīti jūs izveido
jāt savu zobārstniecības praksi?

Raits: - Tāda vēlēšanās mums 
bija jau sen, trūka tikai finansiālas 
varēšanas. Līdz kādā jaukā dienā 
tā radās. Savs tomēr ir savs -  tad 
var un gribas strādāt ar vislielāko 
atdevu Mūsu privātprakse Salas

pilī ir atvērta kopš 1995. gada de
cembra.

Antra: - Sākumā klājās grūti, 
jo nebija klientūras -  sākām taču 
no nulles. Bet tad - pamazām vien, 
pamazām vien... Un labākā reklā
ma ir tā, ja klienti paši mūs ieteic 
saviem draugiem un paziņām.

Raits: - Pirmais pusgads bija 
ļoti grūts -  kredīta nasta smaga,

Zobu daktere Antra KITE.

bet priekšā neziņa - kā veiksies, 
vai spēsim parādu atmaksāt? Šo
brīd, lai gan ar aizņēmuma no
maksu vēl galā tikuši neesam, to
mēr grafikā iekļaujamies.

- Kā radās ideja par Mutes 
veselības dienas akcijām skolā 
un bērnudārzos?

Antra: - Mēs gribētu vairāk 
pievērsties zobu higiēnai un. sa
slimšanas profilaksei, jo esam no
vērojuši, ka jau mazu - 10, 12 ga
dus Vecu bērnu zobu stāvoklis ir 
pavisam slikts. Ir ļoti daudz cauru 
zobu. Iemesls? Domāju, ka vecāku 
nezināšana. Vecāki nezina, ka 2 
reizes gadā bērns ir jāved pie zo
bu higiēnista, kurš profesionāli 
zobiņus notīra un pārbauda, vai 
bērns pats zobus tīra pareizi. Hi
giēnists arī parāda, kuras vietiņas 
ir jāpatīra rūpīgāk, un izstāsta, kā
pēc jālieto fluora tabletes. Viņš 
pārklāj zobiņus ar silantiem, lai 
jaunie zobiņi, kuri vēl ir mīksti, 
nepaspētu sabojāties, pirms tie ir 
mineralizējušies. No 19. maija 
mūsu zobārstniecības kabinetā 
sāks strādāt profesionāls zobu 
higiēnists, kurš tad arī nodarbosies 
ar zobu bojājumu profilaksi.

- Kāpēc ir jāapmeklē zobu

higiēnists, un ko tas dara?
Raits: - Zobu higiēnists ir vese

lības aprūpēs darbinieks, kurš 
cenšas novērst mutes dobuma 
slimības un veic to ārstēšanu. Viņa 
darbības primārais mērķis ir vispā- 
rējās veselības veicināšana, bet 
konkrēti - mutes dobuma slimību 
profilakse. Pēc Skandināvijas 
valstu standartiem, Latvijā va
jadzētu būt 300 - 500 zobu higiē
nistiem. Šobrīd higiēnistus sagata
vo Rīgas 1. medicīnas skolā un 
Medicīnas akadēmijā.

- Kādus konkrētus pasāku
mus esat iecerējuši Mutes veselī
bas nedēļas laikā?

Raits: - Mūsu māsiņa visos pil
sētas bērnudārzos un 1. vidussko
las otrajās klasēs stāstīs un rādīs , 
kā pareizi kopt zobus, kā arī 
informēs par pareizu uzturu. Lai 
bērni pēc tam varētu pamācīt arī 
savus vecākus: nedzeriet kolu, tā 
nav laba zobiem! Esam saņēmuši 
arī atbalstu no firmas Blend-a- 
med, kura piedāvās savu program
mu skolēniem. Bērni saņems inte
resantas brošūriņas un 4 nedēļas 
kops zobus atbilstoši tajās atroda
majām norādēm. Pēc tam skolotājs 
šiem bērniem izsmegs sertifikātu,

kas apliecinās, ka viņi ir veiksmī
gi apguvuši Btend-a-med skolas 
kursu. Rādīsim arī multenīti par 
Grindex fluora tabletēm.

- Kāpēc bērniem ir jālieto  
fluora tabletes?

Raits: - Tās atjauno fluora re - . 
zerves organismā. Pieaugušajiem 
ir vieglāk - viņi var tīrīt zobus 2 
reizes dienā ar fluoru saturošām 
zobu pastām un negrauzt konfek
tes, bet bērni bieži grēko, ēzdami 
pārāk daudz saldumu. Tāpēc viņu 
zobiņiem ir nepieciešama papildus 
aizsardzība.

Antra: - Fluors ir nepiecie
šams jaunajiem zobiņiem - ja  fluo
ra organismā trūkst, zobi sliktāk 
mineralizējas. Fluora tabletes ir jā
lieto vakarā pēc zobu tīrīšanas - pa 
1 vai 2 tabletēm (atkarībā no bērna 
vecuma). Šādi daļa fluora ar asi
nīm nokļūst zobu aizmetnīšos un 
tur piedalās mineralizācijas proce
sā, bet daļa - iesūcas tieši zobiņos. 
Pudelīte šo tablešu maksā Ls 1,30 
un ar to pietiek veselam gadam. 
Tabletes ir ļoti garšīgas - ar apelsī
nu un piparmētru garšu. Manam 
divarpus gadus vecajam bērnam 
jau ir izveidojies tāds kā rituāls - 
vakarā iztīrīt zobus un apēst fluora 
tableti.

- Cik izm aksās higiēnista  
apmeklējums jūsu kabinetā?

Antra: - Bērniem - «Ls 3. Ap
meklējuma laikā higiēnists notīrīs 
viņu zobus ar fluoru saturošu 
pastu-, iemācīs bērniem pašiem 
pareizi tīrīt zobus, parādīs, kuras 
vietiņas jāpatīra ilgāk, kā arī pa
mācīs, kā apieties ar zobu diegiem. 
Apmeklējuma beigās vēl tiks uz
klāta fluora želeja. Visa šī proce
dūra ir patīkama un pat garšīga.

- Vai zobu higiēnista pakalpo
jumi attiecas tikai uz bērniem?

Antra: - Nē, ari pieaugušajiem 
reizi pusgadā būtu jāapmeklē hi
giēnists. Pieaugušajiem šis ap
meklējums izmaksās Ls 4, bet, ja 
ir izveidojies zobakmens, tad Ls 6.

- Kas ir zobakmens, un kāpēc 
tas ir bīstams?

Raits: - Zobakmens ir parodon- 
ta saslimšanas sākums. Cilvēki

tam pievērš pārāk maz uzmanības, 
bet statistika rāda, ka 60 % gadīju
mu zobu zaudējuma cēlonis ir ne
vis kariess (caurums), bet zobak
mens.

Antra: - Zobakmeni veido 
aplikums, kurš satur mikroorga
nismus, un kurā no siekalām nosē
žas m inerālvielas, kādēļ zob
akmens kļūst arvien cietāks. Tas 
veidojas ap zoba kakliņu un zem 
smaganas, kas ir visļaunākais, jo 
neviens tur neredz, bet zobakmens 
"darbojas" - rada iekaisumu, kas 
pārjet uz audiem, uz parodontu, 
kur arī sākas iekaisums - zobs pa
liek arvien kustīgāks, līdz izkrīt 
laukā. Bet iesākumā ir aplikums, 
slikta tīrīšana.

Raits: - Pjeaugušos var saprast: 
viņiem ir sava dzīves nasta, sma
gie maksājumi. Viņi domā - ja zo
bi izkritīs, ielikšu mākslīgos. Bet 
šobrīd, kad ir visas iespējas, va
jadzētu padomāt par bērniem, jo 
viņiem vēl viss mūžs priekšā. Zo
bu ārstēšana ir dārgāka nekā profi
lakse, nemaz nerunājot par citām 
neērtībām, ko sagādā cauri zobi 
vai tas, ka to nav nemaz.'

Pirmajā nedēļā (no 19. maija) 
mūsu kabinets higiēnista pakalpo
jumus sniegs bez maksas, tomēr 
būtu vēlams iepriekš pierakstīties 
pa tālr. 40599, jo nevienam taču 
nepatiks stāvēt rindā! □

Inga REČA

k/n Rīgava
16. maijā, 21:00, balle 

“JAUTRAIS TIRGOTĀJS”.

. k/n Rīgava 
23; maijā, 18:00, 

koncerts
“Sienāzim ir pļava zaļa, vālodzei ir dziesmu vaļa.”

Sadancoto danču pūru vaļā risinās deju kolektīvs Sienāzītis (vad. 
Aija ŠRĀDERE), dziesmas skandēs meiteņu vokālais ansamblis 

Vālodzīte (vad. Ruta BUGĀVIČUTE).

k/n Rīgava
23. maijā, 23:00, :

nakts diskotēka kopā ar dīdžeju Žani. 
Līdz 24:00 - Ls 1;

^  pēc 24:00 - Ls 1,50.

K/n Enerģētiķis
16. maijā, 19:00, aicina bērnus un vecākus uz 
kultūras nama pašdarbības kolektīvu atskaites 

koncertu! Ieeja -  brīva.

ZEMNIEKU IEVĒRĪBAI! 
Lai Valsts ieņēmumu dienestā 
iesniegtu precīzus datus par 

lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes lietošanu dīzeļdegvielas 

akcīzes nodokļa atmaksai, 
lūdzu zemes lietotājus 

nekavējoties, t.i. līdz 27. 
maijam, pilsētas domē, 201. 
kabinetā ar zemes ierīkotāju 

saskaņot faktisko 
izmantojamās zemes platību! 

Tālrunis uzziņām 43149.

Zemnieku konsultante

Salaspils TV 
aicina uz sadarbību 

datorspeciālistu (ar pieredzi) un 
TV montāžas operatoru 

radošam darbam!
Tālr. uzziņām 43150.

Salaspils Evaņģēliski-luteriskā draudze ziņo, 
ka Vasarsvētkos, svētdien, 18. maijā, 10:00, 

domes laulību reģistrācijas zālē notiks 
kristības un iesvētības.

SALASPILS MĀKSLU SKOLA
izsludina audzēkņu uzņemšanu 1997798. mācību gadam 

MŪZIKAS NODAĻĀ
klavieru, kokles, akordeona, pūšamo un sitamo instrumentu

specialitātē.
Klavieru specialitātē uzņem audzēkņus, ne vecākus par 7 

gadiem; kokles, akoredeona, pūšamo un sitamo instrumentu 
-specialitātēs - ne vecākus par 12 gadiem.

MĀKSLAS NODAĻĀ
• . »

(zīmēšana, gleznošana) uzņem no 7 gadu vecuma. 
Vecāku iesniegumus pieņems līdz 24. maijam Salaspils Mākslu 

skolā ̂ Līvzemes ielā 9) no 10-19, katru dienu, izņemot 
sestdienas un svētdienas.

Par konsultācijām un iestājeksāmeniem informēs, pieņemot 
iesniegumus.

2

Zobu daktere Antra KITE.

KOPT ZOBUS IR LĒTĀK NEKĀ LABOT



Ikviens skolas bērns zinās jums pateiktāka tepat līdzas, Doles salā, 
atrodas Daugavas muzejs. Bet tā darbinieki šī gada muzeju svētkos 
saviem apmeklētājiem ir sagatavojuši ko īpašu. Un, proti: brīvdabas 
mājā ir iecerēti aušanas, vērpšanas, spolīšu tīšanas un citu ar dzijām 
saistītu darbu paraugdemonstrējumi. Paaust prievīti, jostu -  to visu 
jūs varēsit arī paši, ja  tikai 17. maijā, ap desmitiem no rīta dosities 
uz Daugavas muzeju! Turklāt rokdarbnieces no Ķekavas pagasta 
kluba Labieši demonstrēs savus jaunos, šoziem darinātos tērpus.

Bet nu ir pienācis pavasaris! Ziemas darbarīki jāatstāj mierā - pa
vasaris bērniem senākos laikos nozīmēja ganu gaitas, un zemnieku 
sētās sākās pieguļnieku laiks. Kā pastāstīja muzeja darbiniece Anita 
KRŪMIŅA, Salaspils 1. vidusskolas 6. klase arī dosies pieguļā -  
kurinās ugunskuru, cels teltis, stāstīs pieguļnieku, spoku un citus netL 
camus stāstus - tā pavadīdami visu nakti. Gan pie piesietiem lopiem... 
Bet tāpēc jau romantikas nebūs mazāk ! Arī stabulītes varēs iemācīties 
drāzt -  tikai jāpaņem līdzi kāds asāks nazītis! Tāda ir iecere, un, jā
domā, ka šo ideju izdosies arī realizēt.

Šis laiks no muzeju darbiniekiem prasa atraktīvāku pieeju vēstu
risko faktu pasniegšanai, jo muzeja apmeklētājs grib vai nu atpūsties, 
vai arī patiešām ko jaunu uzzināt. Kā teica Daugavas muzeja direktore 
Daina LASMANE: “Pie mums nebrauc nejauši apmeklētāji -  tā vien
kārši, no ielas (kā pilsētas muzejos) pie mums ienākt nevar. Uz Doli 
brauc speciāli. Un tāpēc mums nav tiesību cilvēkus pievilt -  gan 
parkam ir jābūt vienmēr sakoptam, gan ekspozīcijai saturīgai, gan iz
stādei labā līmenī. Pēc tā visa mēs arī tiecamies.”

Lai gan Salaspils Vēstis pagājušogad jau reizi viesojās Daugavas 
muzejā, tomēr bagātīgais muzeja materiālu klāsts vienmēr ļauj atrast 
kādu jaunu tēmu, par ko rakstīt -  tik daudz cilvēku un pat veselu 
dzimtu atmiņu un likteņstāstu tiek šeit glabāts (kurus mēs reizi pa rei
zei arī publicēsim -  par to jau ir parūpējušās muzeja darbinieces). Bet 
šajā, muzeju svētku dienā, jums būs iespēja nedaudz iepazīties ar 
Daugavas muzeja direktori Dainu LASMANI, kura vada muzeju kopš 
tā dibināšanas dienas. Ja parēķina, jau 27 gadus...

NE MIRKĻA GARLAICĪBAS!

- Daina, pastāstiet nedaudz 
par sevi! Kā nokļuvāt Doles salā 
un Daugavas muzejā?

- Es neesmu šejieniete -  nāku 
no Iecavas puses, Zālītes. Lai gan 
saikne ar Salaspili man bijusi jau 
kopš bērnības -  šeit dzīvoja mana 
krustmāte. Skolas gados bieži nā
cās ganīt govis Salaspils skanstēs, 
no kurienes labi varēja redzēt 
Mārtiņsalu un Doles salu, kura 
man šķita īpaša un noslēpumaina. 
Universitātē studēju vēsturi, vienu 
gadu nostrādāju Ventspilī, līdz 
dabūju zināt, ka Dolē dibināšot 
jaunu muzeju. Galvenais, kas man 
toreiz patika, bija Rīgas tuvums - 
ja gribēju, varēju vienā mirklī 
nokļūt Rīgā, bet, ja  Rīgu negri
bēju, tad tās tuvumu nemaz nejutu. 
Bet, atklāti sakot, es biju ārkārtīgi 
aizkustināta, kad izrādījās- varēšu 
šeit strādāt.

- Vadītāja esat no paša sā
kuma. Vai lielā atbildība jūs ne
uztrauca?

- Bija tik ļoti interesanti, ka 
nebija laika uztraukties! Muzejs 
bija iecerēts kā arheoloģijas mu
zejs, un tas man ārkārtīgi patika. 
Pati piedalījos arī arheoloģiskajos 
izrakumos un vācu materiālus no 
zonas, kuru bija paredzēts applu
dināt, būvējot Rīgas HES ūdens
krātuvi. Esmu strādājusi Reznās, 
Raušos, arī Laukskolā. '

Katrā mājā bija ļoti daudz ma
teriālu, un, tā kā cilvēkiem šīs vie
tas bija jāpamet, viņi labprāt atde
va gan fotogrāfijas, gan dokumen
tus. Īstenībā viņu aiziešana no mā
jām bija ļoti traģiska. Gandrīz ne
bija tādu cilvēku, kuri teica: “Vai, 
cik labi, ka es Ķengaragā dabūšu 
dzīvokli!” Toreiz nepierakstīju arī 
viņu stāstus par izvešanām, jo do
māju, ka tikpat tos nekad nevarēšu 
izmantot. Tagad gan cenšamies 
pierakstīt visu un nokavēto atgūt. 
Bet daudz kas vairs nav uzzināms, 
jo nav vairs cilvēku, kuri šos 
stāstus varētu pastāstīt...

klases, jāstāsta viņiem par tuvākās 
apkārtnes vēsturiskajām vietām. 
Lai bērnam būtu prieks par to, ko - 
viņš zina, lai viņš pazītu vietu, ku
rā dzīvo. Domāju, ka tās ir nepie
ņemami -  mācīt par zviedru - poļu 
karu un neizstaigāt Salaspils 
skanstes un pieminekļus. Vai arī -  
mācot seno vēsturi, neaiziet pie 
Ako pieminekļa. Šo programmu 
sadarbībā ar Salaspils 1. vidus
skolu sāksim realizēt jau šoruden. 
Tikai mums vēl jāsagatavojas, lai 
mēs paši mācētu atraisīties un

- Nesen, ciemojoties Talsu 
pusē, kāda sieviete patiesā aiz
kustinājumā stāstīja par Atmo
das laiku, kad 1988. gada vasarā 
pirmo reizi publiski dzirdējusi 
Latvijas himnu Dievs> svētī Lat
viju ! Un tas esot noticis Dolē, 
Daugavas svētkos. Un vispār par 
Daugavas svētkiem toreiz, 70. 
gadu beigās, arī Salaspilī klīda 
tādas klusas leģendas -  it kā tur 
notika kaut kas aizliegts, it kā 
pulcējās disidenti... Kā tad tur 
īsti bija?

vijā atklāti skanēja himna... Atce
ros - Šineli putnu clāirzs toreiz mē
ģināja, es drudžaini skraidīju, lai 
līdz koncerta sākumam paspētu vi
su izdarīt. Tā es tur uzskrienu ar 
saviem papīriem uz skatuves un 
sastingstu -  viņi dziedāja him
nu... Tur nebija nekāda falšuma...

- Vai bail nebija?
- Nē, kaut kaimiņi pēc tam tei

ca, ka toreiz par mani lūguši Die
vu ... Viss, kas tajā mirklī notika, 
aizgāja līdz pašiem sirds dziļu- 
tniem, un visi gadi ieguva pavisam

- Ar kādām rakstura īpašī
bām cilvēkam ir jābūt apveltī
tam, lai varētu strādāt muzejā?

- Ir jābūt izpratnei par vēsturi 
un mīlestībai pret cilvēkiem. It se
višķi -  pret veciem cilvēkiem, jā- 
Jāspēj saskatīt, kā cilvēki ir saistīti 
caur dažādām paaudzēm, un jāmē
ģina izprast, kā cilvēki veido lietas 
ap sevi. Visu pārējo var iemācīties.

- Par darbu muzejā daudziem 
ir izveidojies priekšstats kā par 
lēnu, klusu un garlaicīgu rakša
nos apputējušos dokumentos...

-■ Muzejā jau nu galīgi tā nav! 
Te allaž ir darīšana ar cilvēkiem, 
un kā gan tad var būt garlaicīgi vai 
mierīgi?! Mēs jau nevācam ekono
mikas vēsturi, mēs pētām cilvēku 
noteiktā ekonomiskā sistēmā. Un 
grāmatās mēs rokamies, lai uzzi
nātu ko vairāk par laikmeta fonu. 
Mūsu darbs ir tikpat sarežģīts un 
stresa pilns kā jebkurš cits. Un dzī
ve arī nav neinteresanta un bāla. 
Nevienu mirkli šo 27 gadu laikā 
neesmu izjutusi garlaicību!

- Šis priekšstats droši vien 
radies pateicoties šabloniskajai 
formai, kādā kādreiz prasīja pa
sniegt vēstures materiālu. Šo
brīd jūs, droši vien, domājat par 
citu darba stilu?

- Par to mēs domāj am nemitī
gi -  kā atdzīvināt ekspozīciju, kā 
ieinteresēt apmeklētājus. Ārzemēs 
muzejnieki ar visatļautību tūlīt būs 
otrā grāvī, jo tur atļauj pilnīgi visu 
- spēlēties ar eksponātiem, pielai
kot tērpus. Savukārt mūsu cilvē
kos ir ieaudzināta liela bijība pret 
muzeja vērtībām. Domāju, ka 
mums vajadzētu izvēlēties*vidus
ceļu. Būs jāgatavo mulāžas (īsto 
priekšmetu kopijas), jo neesam tik 
bagāti, lai atļautu apmeklētājiem 
spēlēties ar oriģināliem. Jārīko 
pasākumi, kuros svarīgākais būtu 
noskaņas radīšana -  sapratne par 
vēsturi var rasties arī caur emociju. 
Domājam par īpašu programmu 
skolām. Bērni ir jādabū laukā no

. spētu iekustināt bērnus.
- Kas jūsu muzejam ir tāds, 

ar ko īpaši lepojaties?
- Padomju laikos es lepojos, ar 

to, ka mums nebija jāpēta revolū
cijas. Mums bija daudz mazāk jā
melo. Pētījām Daugavas amatus, 
hidroceļus. Lepojamies ar Dauga
vu, ar to, ka pētām Salaspili, kas 
īstenībā ir ļoti maz izpētīta. Šeit ir 
ļoti daudz, ko darīt. Bet, ja mēs bū
tu tikai tīrs novadpētniecības mu
zejs, tad gan nebūtu tik interesanti, 
jo visa Pierīga būtībā ir tādi stai- 
gātāji. Scii ir mazāk tradīciju, viss 
vienmēr ir bijis pakļauts tirgum. 
Vēsture nepazīst kaujas par Salas
pili, bet bez Salaspils nav iedomā
jama Latvijas militārā vēsture -  
šeit ir bijušas kaujas par Rīgu, par 
Daugavu, par pieeju Baltijas jūrai. 
Mēs varam gan lepoties, gan no
žēlot, ka dzīvojam tik stratēģiski 
svarīgā vietā.

Tagad ir jaunas koncepcijas par 
koncentrācijas nometni, jāsavāc 
materiāli par kolhoza dibināšanu. 
Lai gan es pat nezinu, kā eksponēt 
pēckara posmu. Šķiet, ir jāpaiet vēl 
kādam laikam, lai visu notikušo 
varētu aptvert...

- Būtu par daudz lecīgi teikt, 
ka mēs nodarbojāmies ar disiden- 
tismu. Varbūt ikdienā, klausoties 
veco ļaužu stāstus, mēs vairāk 
dzirdējām un redzējām to padomju 
nejēdzību. Oficiāli mēs rīkojām 
Daugavas folkloras svētkus. 
Mums allaž ir bijis mīļš Knuts 
Skujenieks, ar kuru arī toreiz sa
darbojāmies. Aizbraucām pie viņa 
pakonsultēties -  lai viņš paskatās 
mūsu materiālus, varbūt ari viņam 
kāda ideja ienāk prātā Viņš mo
mentā piekrita un uzrakstīja sce
nāriju pirmajiem, kā ari visiem pā
rējiem Daugavas svētkiem. Tolaik 
ļoti populāri bija folkloras kopa 
Skandenieki. Visa folkloras kustī
ba toreiz radās tikai tāpēc, ka cil
vēki alka nacionāli pašapliecinā
ties. Pirmie svētki notika 1979. ga
dā, un uz tiem sabrauca tik daudz 
cilvēku, ka nākamajā gadā mums 
uzmanību pievērsa gan partijas 
komiteja, gan izpildkomiteja. 
Mums ieteica uzaicināt Vili Sam- 
sonu, tomēr partijas kom iteja 
izlēma -  nē, viņš arī ir nekontrolē- 
jam s... Bet trešajos Daugavas 
svētkos -  1988. gadā, pacēlām 
Latvijas karogu, un otro reizi Lat

citu vērtību.
- Svētku reizēs jau parasti 

jautā arī par tuvākiem un tālā
kiem nākotnes plāniem. Kādi ir 
jūsējie?

- Pamazām veidoties par tādu 
kā Daugavas metodisko centru. 
Pirmkārt,domājot par skolnie
kiem, bet neaizmirstot arī visujs 
tos, kuri,, piemēram, brauc uz 
Daugavas pilsētām darba darīša
nās. Lai cilvēki varētu uzzināt, kur 
pārnakšņot, kur at-pūsties, kur pa
ēst. Lai mums būtu visa tūristiem 
nepieciešamā infor-mācija par 
pilsētām pie Daugavas. Pašreiz 
tādu cilvēku, kuri var izbraukt no 
Rīgas, nav daudz, bet tāda publika 
pamazām veidojas. Bet, lai šādu 
datu bāzi varētu savākt un regulāri 
izdot inform atīvus biļetenus, 
mums nepieciešams dators. Pusi 
summas jau Daugavas fonds ir 
ieskaitījis, tagad meklējam spon
sorus, kuri varētu piemest atlikušo 
naudiņu. Maija beigās rīkosim 
izmēģinājuma ekskursiju pa Sa
laspili un tās apkārtni. Tad Salas
pils Vēstis atkal būs mīli aicinātas!
□

Inga REČA

DAUGAVAS MUZEJS JŪS IELŪDZ 
UZ IZSTĀDĒM:

Līdz 15. jūnijam - Rutas 
BOGUSTOVAS gobelēni 

18. jūnijs - 27. jūlijs 
Arvīda ENDZIŅA metālmākslas 

izstāde
30. jūlijs - 9. septembris 

Aijas JURJĀNES gleznas 
17. septembris - 1. decembris 

DAUGAVAS TILTI UN 
PĀRCELTUVES 

3. decembris - 12. janvāris 
Ziemassvētku izstāde - Esteres 

_________ ZEMĪTES grafika _____

AICINAM CEĻOTI KOPĀ AR MUZEJA GIDU
PA MUZEJU UN TĀ TERITORIJU (ekskursijas 

ilgums 1 stunda). Biļešu cena: pieaugušajiem - 0,40 Ls, 
bērniem - 0,25 Ls.
+* PA DOLES SALU (ekskursijas ilgums 3 stundas). 
Biļešu cena: pieaugušajiem - 0,70 Ls, bērneim - 0,30 Ls. 
^EKSKURSIJA "KĀZU DIENĀ". Kopā ar muzeja gidu 
jūs varēsiet nedaudz senatnīgā un izklaidējošā atmosfērā 
pavadīt laiku, pirms jaunais pāris ar viesiem sēdīsies pie 
galda. Biļešu cena - 0,60 Ls.
SĪKĀKA INFORM ĀCIJA UN EKSKURSIJU 
PIETEIKŠANA pa tālruni 937616, Daugavas muzejs, 
Doles sala, LV 2121, Salaspils.

18. MAIJS - STARPTAUTISKĀ MUZEJU DIENA



Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003!

P A G Ā JU Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
5. maijā

Salaspils policijas nodaļā iera
dās Ilmārs K. (1980) un labprātīgi 
atdeva rokas granātu F -1 . Granā
tu viņš atradis grāvī aiz Līvzemes 
ielas. Konstatēts, ka tā ir mācību 
granāta.
5. maijā, 15.00 - 17.50

Pašvaldības policisti uz aizdo
mu pamata par vairākām zādzīT 
bām no automašīnām aizturēja un 
policijā nogādāja Armandu Šiliņu 
(1980) no Maskavas ielas, Andreju 
Baikovu (1973) no Skolas ielas, 
Valēriju Zaičenko (1971) bez no
teiktas dzīvesvietas un Jāni Lem- 
beru no Līvzemes ielas.
6. maijā, ap pīkst. 20.00 

Miera ielā izvarotā O. (1971).
Uz aizdomu pam ata par šī 
nozieguma izdarīšanu aizturēi 
Aleksandrs O. (1976) no Miera 
ielas - agrāk tiesāts par zādzību, un 
Dmitrijs P. (1975) no Miera ielas.
7. maijā

Granītu ielā, izsitot loga rūti, 
iekļūts A/S ēdnīcā un kafejnīcā, 
kur nozagti 50 kg saldētu zivju, 
kases aparāts Casio 230 E K , 
mikroviļņu krāsns, kafijas auto
māts, alkoholiskie dzērieni, sulas 
un cepumi. Materiālie zaudējumi 
tiek noskaidroti.
8. maijā, 10.50 -19.00

Skolas ielā, atlaužot durvis, no
zagts krāsu televizors Golā Star, 
videoplejers Akai. Zaudējums

zagta Konstantīna A. automašīna 
Mercedes Benz 230 v/n BR 3737. 
Ap pīkst. 15 automašīna atrasta 
4 km no notikuma vietas, mežu 
masīvā pie Rīgas TEC - 2. Au
tomašīnai bojāta signalizācija un 
atslēga. Pēc apskates automašīna 
atdota īpašniekam.
10. maija naktī

Gaismas ielā nozagta automašī
na BMW 7281 v/n CR 3643.
10. maijā

Skolas ielā, pielāgojot atslēgas, 
no automašīnas Rēno Trafik v/n 
CA2107 nozagts magnetofons un 
automašīnas tehniskā pase.
10. maijā, 15.45

Pašvaldības policisti saņem iz
saukumu uz Zeltiņiem, kur grāvī 
atrodoties automašīna BMW un 
tajā guļot cilvēks. Piebraucot pie 
automašīnas,viņi redzēja, ka no tās 
izlēca divi vīrieši. Tiem izdevās 
aizbēgt. Mašīnā alkohola reibumā 
gulēja Igors Ivanovs (1967) no 
Rīgas. Viņš nogādāts Ceļu poli
cijas nodaļā.
11. mai jā, 3.18

Salaspils dzelzceļa stacijas de
žurante informē palīdzības dienes
tu, ka piedzēries vīrietis demolē 
stacijas uzgaidāmo telpu. Demo- 
lētājs pīkst. 3.25 nogādāts valsts 
policijā.
11. mai jā, 18.307

Miera ielā 24 apgāzusies auto
mašīna. Slimnīcā nogādāti seši

Ls 336. cietušie.
9. maijā, 14.20

Universālveikalā pašvaldības 
policisti aiztprēja Jāni Jansonu 
(1985), kurš veikala koridorā bija 
izsitis spoguli.
9. maijā, ap 14.30

No neapsargātas vietas pie Sa
laspils memoriālā ansambļa no-

Pēc Iekšlietu ministrijas 
preses centra un 

pašvaldības policijas 
materiāliem 

sagatavojis Jānis VANAGS

Enerģētiķu ielā 4 (bijušajā ratiņtelpa) darbojas FRIZĒTAVA. 
Jūs laipni apkalpos meistare Alla ROGOVSKA.

II - V - 9:00 - 20:00; I, VI - 9:00-15:00.

Rīgas ielā
atvērts salons-frizētava.

Sniedzam šādus pakalpojumus:
- friziera
- manikīrs, pedikīrs
-vaksācija ( liekā apmatojuma noņemšana;
- ausu ļipiņu caurduršana.

Darba laiks:
P.,0., T., C.,P., S. - 8:00-20:00
Sv. - 10:00-15:00.

Tālrunis 46258.

16. maijā, 14:00,
Rīgas ielā 53,

firma Rubuss atvērs ļaunu pārtikas veikalu “RUK-RUK”!

©  ''Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922. .

Jānis Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Ņina Leimane
makētētājs-Dmitrijs Zaguruļko

redaktore - Inga Reča Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8,
korespondenti - Astra Nagle, p.n. Salaspils-1, LV-2169,

4

S L U D I N Ā J U M I
PĀRDOD 

i®*Lielu nepabeigtu vasarnīcu (var 
būt dzīvojamā māja) Ogrē, Lašu- 
pēs. Zeme 600 m2 , privatizēta, 
ierakstīta Zemesgrāmatā.
Tālr. 8-250-44788, vakaros.

Apbūves gabalu Ķeguma cent
rā. Ir apstiprināts individuālais 
projekts skaistai mājai. Zeme 
1200 m2, ir dārza mājiņa ar vienu 
istabu, telefons, elektrība. īpašums 
ierakstīts Zemesgrāmatā. Var 
mainīt pret privatizētu dzīvokli vai 
ļoti labu auto. Tālr. 45581. 
fcšrZemi (iekopta,. 600m2) ar māji
ņu (15 m2) Rīgas rajona d/s Sale- 
niekos (15 km no Salaspils).
Tālr. 17-179261.______________
«®*2-istabu dzīvokli Maskavas ielā
5. Tālr. 47043.________ _______
«^3-istabu dzīvokli Enerģētiķu 
ielā 2. Tālr. 46139.
^M aiņas kārtībā pārdod 3-istabu 
valsts dzīvokli (1/9, 36,6/60 m2) 
pret jebkuru dzīvojamo platību. 
Kontakttālrunis 46620, vai intere
sēties Skolas ielā 17-37. 
«^4-istabu dzīvokli. Vai MAINA 
pret 1 vai 1,5-istabu dzīvokli. Iz
skatīšu visus piedāvājumus.
Tālr. 40866,467849 (Rīgā). 
«^Dārziņu kooperatīvā Acotie.
Tālr. 47811._____________ _
«^Gāzbetona paneļus sienām 
6,5x1,15 m. Lēti. Tālr. 49732, 
peidžeris 052-8773.
«^Lietotas mēbeles: 3-durvju 
priekšnama sekciju ar antresolu 
un spoguli - Ls 70; sekciju 
bērniem Liepa bez rakstāmgalda 
(7 priekšmeti) - Ls 30; dīvānu - Ls 
20; mīkstos krēslus - 2 gab., katru 
par Ls 3. Kontakttālrunis 46620 
vai interesēties Skolas ielā 17-37. 
«^Saliekamus importa bērnu rati
ņus (meitenei). Tālr. 43199. 
«^Bēmu saliekamos sporta ratiņus 
zilā krāsā, lietotus - Ls 5; uzvalku 
zēnam (augums -1,75 cm, gaiši 
zaļgans, vienreiz uzvilkts) - Ls 12; 
lietotas bērnu drēbītes un apavus - 
lēti. Tālr. 45581.
«  ̂Velosipēdu bērniem Miška ar 
pieliekamiem ritenīšiem, jaunu. 
Cena - Ls 25. Tālr. 42878. 
«^Šujmašīnu Čaika, lietotu, labā 
kārtībā. Tālr. 45193.
«^Steidzami! Veļasmašīnu Evrika 
(pusautomātisko), lietotu; žurnālu 
galdiņu, lietotu; piekaramus stikla 
grāmatplauktus; eļļas sildītāju, 
Tālr. 40279.
«^Automašīnu UAZ un Moskvič IŽ 
- 2 7 -15 sānu stiklus.
Tālr. 45193.

.«^Lāpstās par Ls 1 gabala.
Tālr. 47986.
«srJaunas kaziņas (5,5 mēneši). 
Tālr. 47052, no 7 līdz 10 un no 14 
līdz 18.
«®*Auklu (somu) siena presēšanai. 
Lēti. Tālr. 45193, no 9 līdz 17.

PĒRK
neīrēs tiesības 1-istabas mazģime- 
es dzīvoklim ar ērtībām vai ar da
ļējām ērtībām jebkurā Salaspils 
rajonā. Tālr. 41442, pēc 19.
«®* Audiokasetes ar Sofijas RoMru 
ierakstiem,
Tālr. 44984, Aleksandram.

MAINA_____________
«^Labiekārtotu 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī pret 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī vai Rīgā. Tālr. 40345. 
«^2-istabu dzīvokli'(remontētu)" 
Jēkabpilī (pilsētas centrā, ar ērtī
bām, 5. stāvs, meža un ezera tuvu
mā) pret 1,2, vai 3-istabu dzīvokli 
Salaspilī. Tālr. 42692, pēc 20. 
«^3-istabu dzīvokli Salaspilī (Mie
ra ielā; 5. stāvs) pret 2-istabu dzī
vokli, HES rajonā nepiedāvāt. 
Tālr. 44122.
«^Caurstaigājamu 3-istabu dzī
vokli pret 1-istabas dzīvokli un 
2-istabu dzīvokli ar ērtībām.
Tālr. 41442, pēc 19.
«^4-istabu dzīvokli Salaspilī (2/9) 
pret 2-istabu dzīvokli ar izolētām 
istabām. 1. stāvā un bez telefona 
nepiedāvāt. Tālr. 42429, no 20 
līdz 22.
^4-istabu dzīvokli Salaspilī (71 
m2, 9. stāvs, 2 lodžijas, telefons) 
pret 2 vai 3-istabu dzīvokli Salas
pilī (Enerģētiķu ielā vai poļu mā
jās) vai Ventspilī. Tālr. 42585, 
«^4-istabu dzīvokli (3/9,72 m2, te
lefons) pret 2-istabu dzīvokli (vē
lams Maskavas ielā 1 vai 7)..
Tālr. 46538, vakaros.

 1 vai 2-istabu dzīvokli. Noteikti 
ar telefonu. Tālr. 45965, 47737.

1 -istabas dzīvokli uz ilgāku lai
ku Salaspilī, vēlams ZA ciematā. 
Tālr. 957202, vakaros, Ingai.
«^Steidzami! Ģimene - 2-islabu 
dzīvokli vai 2 istabas personīgā
mājā. Tālr. 49890.____________
«®T vai 2-istabu dzīvokli, vēlams 
ZA ciematā. Ar'tālruni.
Tālr. 44184, Ievai.____________
«^Dzīvokli Salaspilī. Tālr. 44129.

IZĪRĒ
«^Dzīvokli. Tālr. 47572.

bezmaksas privātsludinājums
RUBRIKA: 

Sludinājumus var iesniegt personiski vai ari nosūtīt tos redakcijai: 
nedēļraksts "Salaspils Vēstis",
Līvzemes ielā 8. p.n. Salaspils-1.
LV-2169.

tālrunis - 43159.
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1000 eks., 
krievu Izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.
Sludinājumus un reklāmu pieņem

MEKLĒ DARBU
i®5Santehniķis - remontē, montē 
un regulē apkures katlus, apkures 
sistēmas, ūdensvadu, kanalizāciju.
Tālr. 47312.
«^Inženieris programmētājs, elek
troniķis, pārzina kompjūterus, 
mikroprocesoru sistēmas, signali
zāciju, sadzīves tehniku.
Tālr. 45172.

DAŽĀDI
Remontēju un regulēju sadzF 

ves, rūpniecības un apavu šujma- 
šīnas. Tālr. 44025, pēc 17. 
«^Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu Skolas ielā 
7 - 1 0 5  (1.stāvā). Iespējami iz
braukumi uz mājām. Pensionā
riem un invalīdiem atlaides.
Tālr. 44176.
«®*Ar pašizkrāvēju GAZ -52 
pārvadāju kūdru* putnu mēslus un 
citas kravas ar birstošu saturu. 
Tālr. 41909.
«^Izsmalcināti, Francijā ražoti 
sejas kopšanas līdzekļi, atbilstoši 
Jūsu ādas tipam. Franču smaržas. 
Informācija pa tālr. 43131, Māra. 
«®'Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 277275, no 9 līdz 21. Bez
brīvdienām. 
««^Uzstādu jebkuras sistēmas sate
lītu TV.vai vietējo TV antenas, 
ievelku kabeļus, palīdzēšu 
iegādāties opti-mālo komplektu;
Tālr. 46970
««^Lūdzam atsaukties to, kurš 
atradis rudu kaķi. Lūdzam pret 
atlīdzību to atdot! Tālr. 40647.
«^Piedāvāju pārvadāt mēbeles un 
citas m antas ar MERSEDES 
BENZ-207 (1,3 t, artentu).
Tālr. 49970.
APSVEIKUMI

Ņina Zamaiža!!! Mīli sveicam * *
dzimšanas dienā! Lai Tavā ceļā 
vienmēr spīd saule!

Vīrs, bērni, vedekla, 
Katrīnīte

Cienījamie Salaspils 
iedzīvotāji

un mūsu pilsētas viesi!

No 1. maija 
universālveikals " 

"SALASPILS” strādā pēc 
vasaras laika - 

no 10:00 līdz 20:00.

Aicinām apmeklēt mūsu 
universālveikalu!

Licencēta firma JUS&CE

pērk un pārdod
privatizācijas sertifikātus.

Adrese: Salaspilī, Skolas 
ielā 5 (telegrāfa telpās). 

Tālr. 47476.

redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


